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Posłanka apeluje do hierarchów Kościoła Katolickiego o to, by - w ramach podjętej w kraju
walki z rozprzestrzeniającym się koronawirusem - odwołać „duże zgromadzenia również w
kościołach”. Tymczasem abp Stanisław Gądecki nie wyobraża sobie rezygnacji z modlitwy w
kościołach. "Tak jak szpitale leczą choroby ciała, tak kościoły służą m.in. leczeniu chorób
ducha" - komentuje duchowny.

Dwa pisma o takiej samej treści skierowała do Biskupa Elbląskiego Jacka Jezierskiego oraz
Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisława Gądeckiego wybrana w naszym
okręgu wyborczym z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej posłanka Monika Falej.

- Mocą konkordatu między Stolicą Apostolską a Rzeczpospolitą Polską oraz
szeregu innych ustaw wydarzenia religijne to sprawowanie kultu, które leży w
gestii Kościoła Katolickiego, a państwo polskie nie ma na nie wpływu - pisze
Falej. - Ani wydarzenia religijne, ani msze nie są imprezami masowymi w
rozumieniu ustawy i nie obejmuje ich decyzja rządu polskiego [o odwołaniu
imprez masowych - przyp. red.] mimo że niejednokrotnie są to zgromadzenia
większe niż 500 osób w pomieszczeniach zamkniętych, czy 1000 osób w
przestrzeni otwartej. 



Jak dalej argumentuje posłanka, w Polsce jest ponad 10 tysięcy kościołów katolickich.

- Prawie 40% katolików uczestniczy w coniedzielnych mszach - wskazuje Monika
Falej, powołując się na źródło statystyczne. - Przy obecnym rozprzestrzenianiu się
wirusa jest to praktyka, która może udaremnić działania podejmowane przez
rząd RP. Zagrożenie epidemiczne ma charakter uniwersalny, a koronawirus nie
rozpozna charakteru spotkania. Apeluję do rozsądku i poczucia
odpowiedzialności Waszej Ekscelencji oraz całej Konferencji Episkopatu Polski,
aby w imię dobra ogółu społeczeństwa zastosować środki ostrożności w postaci
odwołania dużych zgromadzeń również w kościołach, gdzie nie sięga władza
naszego państwa.

Pisma posłanki są datowane na 11 marca. Tego samego dnia komunikat w sprawie działań Kościoła
odnośnie zagrożenia koronawirusem wydał abp Stanisław Gądecki.

- W obecnej sytuacji pragnę przypomnieć, że tak jak szpitale leczą choroby ciała,
tak kościoły służą m.in. leczeniu chorób ducha, dlatego jest niewyobrażalne,
abyśmy nie modlili się w naszych kościołach - podkreślił przewodniczący Konferencji
Episkopatu Polski.

Hierarcha przekazał też innym duchownym i wiernym praktyczne zalecenia.

- W związku z zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego, aby nie było
dużych zgromadzeń osób, proszę o zwiększenie – w miarę możliwości – liczby
niedzielnych Mszy Świętych w kościołach, aby jednorazowo w liturgiach mogła
uczestniczyć liczba wiernych odpowiednia do wytycznych służb sanitarnych -
czytamy w komunikacie arcybiskupa. - Przypominam, że – w obecnej sytuacji – osoby
starsze i schorowane mogą pozostać w domach i stąd śledzić transmisje Mszy
Świętych, które są w niedziele w środkach społecznego przekazu np. o godz. 7.00
w TVP 1, o godz. 9.00 w Polskim Radiu – program pierwszy, o godz. 9.30 w
Telewizji Trwam, o 13.00 w TV Polonia oraz lokalne transmisje. Przypominam, że
nie ma wymogu, by podczas Mszy Świętych przekazywać znak pokoju przez
podanie dłoni.

Metropolita Poznański zaapelował też o modlitwę.

- Dobremu Bogu polecajmy zmarłych na skutek koronawirusa. Módlmy się o
zdrowie dla chorych oraz w intencji lekarzy, personelu medycznego i wszystkich
służb, które działają w celu zatrzymania rozprzestrzeniania się tego wirusa.
Módlmy się o wygaśnięcie epidemii. Zgodnie z Tradycją Kościoła zachęcam
szczególnie do modlitwy suplikacją „Święty Boże, Święty Mocny…” - napisał abp
Stanisław Gądecki.

Informacje dla wiernych wydają też poszczególne parafie, również te iławskie. Na przykład w parafii
p.w. Przemienienia Pańskiego ("czerwonym" kościele) do odwołania nie będą odbywały się żadne



spotkania grup parafialnych w salkach, ale msze święte będą sprawowane bez zmian - zarówno w dni
powszednie, jak i w niedziele - ogłosiła w środę parafia.
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